
COMUNE DI TORRACA
Provincia di Salerno

C.F. 84001450653
Via Fenice,2

84030 TORRACA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 5 DEL 18-01-2024

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE DELLE AREE ED UFFICI  DELLE POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE 

L’anno  duemilaventiquattro, addì  diciotto del mese di gennaio alle ore 10:30, nella sala 
delle adunanze del Comune di Torraca, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori:

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZA

FRANCESCO BIANCO SINDACO PRESENTE

DANIELE ZICARELLI VICE SINDACO PRESENTE

MARIO ROSARIO ANTONIO
CANTELMO

ASSESSORE ASSENTE

E con la partecipazione del Segretario Comunale Dott. Ing. Vincenzo Bruzzese,

Assume la presidenza il sig. BIANCO FRANCESCO, nella sua qualità di Sindaco, il quale 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati 
a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
  



VISTO lo Statuto Comunale, che prevede una suddivisione in Aree ed Uffici e Servizi;

VISTO il regolamento degli uffici e servizi che non indica quali sono le aree e quali gli uffici in esse 
rientranti;

RICHIAMATA la delibera di G.C.n.  78  del 18.11.2019 ad oggetto: Integrazione della D.G.C. n.40 del 
12.06.2019  recante “Rideterminazione delle Aree ed Uffici e delle posizioni organizzative;

DATO ATTO che con determina dirigenziale Area Amministrativa- Tecnica  n. 130 del 29.12.2023  è stato 
disposto il collocamento a riposo con trattamento pensionistico con decorrenza dal 01.01.2024 del 
dipendente responsabile dell’ Area Servizi Sociali;

RITENUTO di rideterminare le aree, uffici e servizi al fine di una migliore organizzazione, efficientamento 
e ridistribuzione dei carichi di lavoro;

DATO ATTO che la suddetta ripartizione va ad integrare il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’  art.49 del TUEL da parte del 
Responsabile dell’Area Amministrativa;

DATO ATTO che non è necessario acquisire il parere di regolarità contabile, non essendovi riflessi sul 
bilancio dell'Ente;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art.48 del D.Lgs.n.267/2000;
VISTO il D.Lgs.n.267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il regolamento comunale per gli Uffici e Servizi;

DELIBERA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto unitamente ai pareri espressi;

DI RIDETERMINARE le Aree ed Uffici delle posizioni organizzative, nel seguente modo:

1. AREA AMMINISTRATIVA- Uffici e Servizi: Affari Generali; Affari Legali; Protocollo ; Risorse 
umane, Biblioteca e Cultura;
2. AREA SERVIZI DEMOGRAFICI- Uffici e Servizi: Anagrafe; Stato Civile; A.I.R.E.; Istat e Statistica; 
Leva; Elettorale,Toponomatica;
3. AREA ECONOMICO FINANZIARIA- Uffici e Servizi: Ragioneria; Tributi; Economato; Servizi 
Scolastici; 
4. AREA TECNICA- Uffici e Servizi: Sportello Unico Edilizia ( S.U.E.) , Lavori Pubblici; Edilizia Privata; 
Condono Edilizio; Piano Colore; Sisma; Urbanistica; Manutenzione strade, edifici comunali ed impianti 
fotovoltaici ;Piano Urbanistico Comunale;certificati di destinazione urbanistica;Catasto 
incendi;Programmazione triennale dei lavori pubblici, Abusi edilizi; 
5. AREA VIGILANZA- Uffici e Servizi: Polizia Municipale; Viabilità (passi carrabili, occupazione suolo 
pubblico ect) affissioni; Commercio;Sportello Unico Attività Produttive (SUAP); Gestione Attività 
Produttive  (piscina comunale, kartodromo comunale, immobile Suore  ect); Fida Pascolo; Ambiente e Ciclo 
Integrato Rifiuti;Protezione Civile ;Servizi Cimiteriali, Servizi sociali ;
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D. Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267;



Pareri riportati sulla Delibera 5 del 18-01-2024 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA - TECNICA

Esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica, ai sensi e per gli effetti degli artt. n. 
49, comma 1, e n.147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000.

18-01-2024 Il Responsabile dell’area amministrativa - 
tecnica

f.to Dott. Ing. Vincenzo Bruzzese

  



Il presente verbale, letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
f.to  FRANCESCO BIANCO f.to Dott. Ing. Vincenzo Bruzzese

IL SEGRETARIO GENERALE 
ATTESTA

Che la presente deliberazione:
- È stata affissa oggi all’albo pretorio e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, come prescritto 

dall’art.124 del D.lgs. n 267/2000.

Dalla Residenza Municipale 22-01-2024 Vice Segretario Comunale
f.to Dott. Ing. Vincenzo Bruzzese

IL SEGRETARIO GENERALE
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n 267;
Vista la Legge Costituzionale n.3 del 18.10.2001, di modifica della Costituzione;
Vista della Deliberazione della Giunta Regionale della Campania n.6085 del 9.11.2001;

ATTESTA 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il : 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

X
dichiarate immediatamente eseguibile ex. Art. 134, c.4, D.Lgs. n. 267/2000.

Dalla Residenza Municipale 22-01-2024
Vice Segretario Comunale

f.to Dott. Ing. Vincenzo Bruzzese

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Torraca, 22-01-2024 Il Segretario Generale
 Dott. Ing. Vincenzo Bruzzese


